1

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	21 июня 2021 года
	№
	263
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 22 марта 2021 года № 68

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 22 марта 2021 года № 68 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из окружного бюджета               в 2021 году местным бюджетам на финансовую поддержку субъектов предпринимательской деятельности, осуществляющих деятельность                        в городской местности, в связи с распространением новой коронавирусной инфекции» следующие изменения:
1) в пункте 1.4 раздела 1 «Общие положения»:

абзац первый изложить в следующей редакции:
«1.4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в связи                  с установлением Распоряжением Губернатора Чукотского автономного округа от 16 марта 2020 года № 100-рг «О введении режима повышенной готовности» на территории Чукотского автономного округа режима повышенной готовности в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований, связанных с предоставлением субсидии на финансовую поддержку субъектов предпринимательской деятельности, осуществляющих деятельность в городской местности, в связи                                с распространением новой коронавирусной инфекции (далее – субсидия на финансовую поддержку субъектов предпринимательской деятельности, осуществляющих деятельность в городской местности), в целях возмещения и (или) финансового обеспечения части затрат:»;
абзац второй подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«за ноябрь – декабрь 2020 года (в случае получения поддержки                        в 2020 году), за январь – декабрь 2020 года (в случае не получения поддержки в 2020 году), за  месяц (несколько месяцев) 2020 года (в случае не получения поддержки за данный месяц (несколько месяцев) в 2020 году);»;

2) в разделе 2 «Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов»:

подпункт 2 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«2) подписанное главой муниципального образования письмо-обязательство об утверждении муниципального правового акта, устанавливающего порядок и условия предоставления из бюджета муниципального образования субсидии на финансовую поддержку субъектов предпринимательской деятельности, осуществляющих деятельность                         в городской местности, соответствующего требованиям, установленным статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Общим требованиям к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября                2020 года № 1492, а также приложением 1 к настоящему Порядку;»;

в пункте 2.2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.2. Департамент в срок до 30 марта 2021 года (включительно) рассматривает документы, представленные в соответствии с пунктом 2.1 настоящего раздела, и принимает одно из следующих решений, оформленное приказом Департамента:»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Решение Департамента, указанное в настоящем пункте, доводится до муниципального образования в форме уведомления в виде сканированной копии на адрес электронной почты муниципального образования, представленный муниципальным образованием по запросу Департамента в целях осуществления переписки по вопросам предоставления иного межбюджетного трансферта (далее – адрес электронной почты муниципального образования) в срок не позднее трех рабочих дней, следующих за днем принятия решения, указанного  в абзаце первом настоящего пункта.»;

абзац третий подпункта 1 пункта 2.7 изложить в следующей редакции:

«фактические объемы потребления коммунальных ресурсов                           за ноябрь - декабрь 2020 года (в случае получения поддержки в 2020 году),                              за январь – декабрь 2020 года  (в случае не получения поддержки в 2020 году), за месяц (несколько месяцев) 2020 года  (в случае не получения поддержки за данный месяц (несколько месяцев) 2020 года), за прошедший период                      2021 года и плановые объемы потребления коммунальных ресурсов                        до 1 ноября 2021 года;»;

в пункте 2.8:
абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.8. Департамент в течение семи рабочих дней с даты окончания приема заявок, указанной в письме Департамента в соответствии с абзацем первым пункта 2.7 настоящего раздела, рассматривает документы, представленные в соответствии с пунктом 2.7 настоящего раздела, и принимает одно из следующих решений, оформленное приказом Департамента:»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Решение Департамента, указанное в настоящем пункте, доводится до муниципального образования в форме уведомления в виде сканированной копии на адрес электронной почты муниципального образования в течение десяти рабочих дней с даты окончания приема  заявок, указанной в письме Департамента в соответствии с абзацем первым пункта 2.7 настоящего раздела.»;
абзац первый пункта 2.12 изложить в следующей редакции:

«2.12. Перечисление иного межбюджетного трансферта осуществляется в установленном федеральным законодательством порядке на единые счета бюджетов, открытые финансовым органам муниципальных образований в территориальных органах Федерального казначейства.»;

3) в приложении 1:
в пункте 1.2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1.2. Требования к субъектам предпринимательской деятельности, претендующим на получение субсидии из бюджета муниципального образования, – их соответствие на дату представления заявки на предоставление субсидии одновременно условиям, установленным статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Общими требованиями к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября               2020 года № 1492, а также следующим условиям:»;

в подпункте 4 слово «возмещения» заменить словами «возмещения и (или) финансового обеспечения»;
в подпункте 5 слово «возмещения» заменить словами «возмещения и (или) финансового обеспечения»;

абзацы пятый, шестой пункта 1.5 изложить в следующей редакции:

«V – возмещение и (или) финансовое обеспечение части затрат на оплату коммунальных услуг, потребленных в процессе ведения предпринимательской деятельности на объектах недвижимости, используемых для осуществления предпринимательской деятельности, указанной в пунктах
1.5, 1.6 раздела 1 «Общие положения» Порядка (далее – возмещение и (или) финансовое обеспечение части затрат на оплату коммунальных услуг), рублей;

А – возмещение и (или) финансовое обеспечение части затрат на уплату арендной платы за объекты недвижимости, за исключением находящихся в государственной и (или) муниципальной собственности (в том числе закрепленных на праве хозяйственного ведения и оперативного управления за государственными и муниципальными предприятиями и учреждениями), используемые для осуществления предпринимательской деятельности, указанной в пункте 1.7 раздела 1 «Общие положения» Порядка (далее – возмещение и (или) финансовое обеспечение части затрат на уплату арендной платы), рублей.»;

в пункте 1.6:
в абзаце первом слово «возмещения» заменить словами «возмещения и (или) финансового обеспечения»;

в абзаце восьмом подпункта 1 слово «возмещения» заменить словами «возмещения и (или) финансового обеспечения»;

в подпункте 2:

в абзаце шестом слово «возмещения» заменить словами «возмещения и (или) финансового обеспечения»;

в абзаце седьмом слово «возмещения» заменить словами «возмещения и (или) финансового обеспечения»;

в подпункте 3:

в абзаце шестом слова «к возмещению» заменить словами «к возмещению и (или) финансовому обеспечению»;

в абзаце седьмом слово «возмещения» заменить словами «возмещения и (или) финансового обеспечения»;

в абзаце восьмом слово «возмещения» заменить словами «возмещения и (или) финансового обеспечения»;

в пункте 1.7:

в абзаце первом слово «возмещения» заменить словами «возмещения и (или) финансового обеспечения»;

в подпункте 1:

в абзаце шестом слово «возмещения» заменить словами «возмещения и (или) финансового обеспечения»;

в абзаце седьмом слово «возмещения» заменить словами «возмещения и (или) финансового обеспечения»;

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:
«При наличии у субъекта предпринимательской деятельности автономного электрического отопления размер возмещения и (или) финансового обеспечения части затрат на оплату коммунальных услуг субъекту предпринимательской деятельности (V1) рассчитывается по следующей формуле (за исключением следующих периодов: июль,                   август - для объектов недвижимости, расположенных в г. Анадырь,                    п.г.т. Беринговский, п.г.т. Угольные Копи, п.г.т. Эгвекинот,  с. Тавайваам;
июль - для объектов недвижимости, расположенных в г. Певек,                             п.г.т. Провидения. В указанные периоды для расчета размера возмещения и (или) финансового обеспечения части затрат на оплату коммунальных услуг субъекту предпринимательской деятельности (V1) применяется формула, приведенная в абзаце третьем настоящего подпункта):»;

в абзаце семнадцатом слово «возмещения» заменить словами «возмещения и (или) финансового обеспечения»;

в абзаце двадцать пятом слово «возмещения» заменить словами «возмещения и (или) финансового обеспечения»;

в подпункте 2:
в абзаце шестом слово «возмещения» заменить словами «возмещения и (или) финансового обеспечения»;

в абзаце седьмом слово «возмещения» заменить словами «возмещения и (или) финансового обеспечения»;

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:
«При наличии у субъекта предпринимательской деятельности автономного электрического отопления размер возмещения и (или) финансового обеспечения части затрат на оплату коммунальных услуг субъекту предпринимательской деятельности (V1) рассчитывается по следующей формуле (за исключением следующих периодов: июль, август - для объектов недвижимости, расположенных в г. Анадырь,                                  п.г.т. Беринговский, п.г.т. Угольные Копи, п.г.т. Эгвекинот,  с. Тавайваам; июль - для объектов недвижимости, расположенных в г. Певек,                            п.г.т. Провидения. В указанные периоды для расчета размера возмещения и (или) финансового обеспечения части затрат на оплату коммунальных услуг субъекту предпринимательской деятельности (V1) применяется формула, приведенная в абзаце третьем настоящего подпункта):»;

в абзаце девятнадцатом слово «возмещения» заменить словами «возмещения и (или) финансового обеспечения»;

в абзаце двадцать седьмом слово «возмещения» заменить словами «возмещения и (или) финансового обеспечения»;

в подпункте 3:

в абзаце девятом слово «возмещения» заменить словами «возмещения и (или) финансового обеспечения»;

в абзаце десятом слово «возмещения» заменить словами «возмещения и (или) финансового обеспечения»;

в абзаце тринадцатом слово «возмещения» заменить словами «возмещения и (или) финансового обеспечения»;

в абзаце четырнадцатом слово «возмещения» заменить словами «возмещения и (или) финансового обеспечения»;

в подпункте 4:

в абзаце девятом слово «возмещения» заменить словами «возмещения и (или) финансового обеспечения»;

в абзаце десятом слово «возмещения» заменить словами «возмещения и (или) финансового обеспечения»;

в абзаце девятнадцатом слова «к возмещению» заменить словами «к возмещению и (или) финансовому обеспечению»;

в абзаце двадцатом слово «возмещения» заменить словами «возмещения и (или) финансового обеспечения»;

в абзаце двадцать первом слово «возмещения» заменить словами «возмещения и (или) финансового обеспечения»;

в подпункте 5:

в абзаце шестом слово «возмещения» заменить словами «возмещения и (или) финансового обеспечения»;

в абзаце седьмом слово «возмещения» заменить словами «возмещения и (или) финансового обеспечения»;

пункт 1.8 изложить в следующей редакции:
«1.8. Требования к порядку расчета размера возмещения и (или) финансового обеспечения части затрат на уплату арендной платы и размера возмещения и (или) финансового обеспечения части затрат на оплату коммунальных услуг субъекту предпринимательской деятельности:

1) рассчитанные в соответствии с пунктами 1.6 и 1.7 настоящих Требований  размеры возмещения и (или) финансового обеспечения части затрат подлежат округлению  по математическим правилам до целого рубля;

2) в случаях, если субъект предпринимательской деятельности является плательщиком НДС, при определении размеров возмещения и (или) финансового обеспечения части затрат в соответствии с пунктами 1.6 и 1.7 настоящих Требований сумма НДС, выставленная в пользу такого субъекта предпринимательской деятельности, не учитывается.»;

пункт 1.9 признать утратившим силу;

пункт 1.10 признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин